Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 104 Lunes, 8 de mayo de 2023 Pagina 14326

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracién Digital

2781 Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital, por la que
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba
la relacion de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
se indican las que han solicitado formar parte de la lista de
espera de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir
3 plazas del Cuerpo de Letrados de la Administracion Publica
Regional, convocadas por Orden de 17 de octubre de 2022, de
la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.
(Coédigo ADX00L20-3).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
gue se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional
(BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccién en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Consuelo Uris Lloret

Suplente: Gema Quintanilla Navarro

Secretaria

Titular: Fco. Javier Zamora Zaragoza

Suplente: Manuel M Pino Smilg

Vocalia primera

Titular: Fco. José Rodriguez Ayala

Suplente: Fco. José Bafios Fuentes

Vocalia segunda

Titular: Sonia Mufoz Gascén

Suplente: Gema Chicano Saura

Vocalia tercera

Titular: Manuel Luque Romero

Suplente: Nicolas Valero Lozano

La constitucion del Tribunal tendrd lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como méaximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del primer ejercicio, comunicandolo a

NPE: A-080523-2781



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 104 Lunes, 8 de mayo de 2023 Pagina 14327

la Direccion General de Funcidn Publica para que proceda a dictar la Orden que
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicidén, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.¢ 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la Primera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas de acceso libre para
cubrir 3 plazas del Cuerpo de Letrados de la Administracién Publica Regional,
convocadas por Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, (BORM de 24 de octubre de 2022), con
indicacion de las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista
de Espera y con expresidn de las causas de exclusién, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidén de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
que haya motivado su exclusidn, asi como solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacién
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito
de subsanacién” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que
se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafia
“Presentacion solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede
electrénica de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Dicho enlace estara activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacién.

No sera valida la presentacion de documentos por otro medio que no sea a
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicién de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

NPE: A-080523-2781


http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 104 Lunes, 8 de mayo de 2023 Pagina 14328

Quinto.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital en el plazo de un
mes a contar, desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, 3 de mayo de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-080523-2781 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



Region de Murcia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE LETRADOS DE LA REGION DE MURCIA

RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

CODIGO: ADX001.20-3

ANEXO1

Mod. 2120-22
Oposicion222.odt
Cod.Trab. 737424

N2 DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***5143%* ALARCON MESEGUER, INES MARIA SI
2 *%*¥6872** ARBOLEDAS CASTINEIRAS, MIRIAM SI
3 **%4811** AROCA DIVISON, FERNANDO SI
4 **%2089**% CADENA GARCIA, KAREN ROMINA SI
5 *%%289@** CAMBRA CERDA, JOSE MANUEL SI
6 ***¥1956** CAMPOS MARIN, MARIA DE LOS A SI
7 **%*2186%* CERDAN RODRIGUEZ, MARIA CARMEN SI
8 **%9461** CEREZO GALVEZ, MARIA DE LOS A SI
9 *%%2111** (COBO PALAZON, MARIA JOSE SI

10 ***4479*%* ELA AYACABA, LUIS SALOMON SI

11 ***@591** FERNANDEZ BOHAJAR, ALEJANDRO SI

12 ***Q809** FIGAL ALONSO, ANNA SI

13 ***4027** GANAN PERELLO, SARA SI

14 **+%1898** GARCIA CANO, FRANCISCO SI

15 ***9QQ94** GARCIA FERNANDEZ, MARAVILLAS SI

16 ***1689** GASCON GUMBAO, MIRIAM SI

17 **+*3155%*% GOMEZ DE LA HIGUERA, EUSEBIO JOSE SI

18 ***2518%* GONZALEZ ABELLAN, JOSE FRANCISCO SI

19 **%4271** GUTIERREZ IMEDIO, MARIA DE LOS A SI

20 ***9876** HERNANDEZ GARCIA, MARIA SI

21 **%QQ951%* HERNANDEZ MOYA, FRANCISCO JAVI SI

22 ***8@56%** HERNANDEZ OSETE, ANTONIO SI

23 **%7182%*% HERRERO GARCIA, NIEVES SI

24 **%9092@0** HUERTAS VEGA, GLADYS SI

25 **%Qg74** JOVER MARTINEZ, GEMA SI

26 **%122@0** | OPEZ CARRILLO, FERNANDO SI

27 ***9700** LOPEZ HERNANDEZ, CARLOS SI

28 ***5500%* | UDENA MARTINEZ, ALBA SI

29 **%Q833** MADRID NIETO, PAMELA SI

30 ***756%* MARIN LORCA, JOSEFA SI

31 **%8211** MARIN LOZA, JOSE ANTONIO SI

32 **%19Q7** MARIN MOTA, FRANCISCO J. SI

Pag 4



_.‘
-
e

]

Region de Murcia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

APELLIDOS Y NOMBRE

Mod. 2120-22
Oposicion222.odt
Cod.Trab. 737424

Ne DNI L.ESP.
33 ***5417** MARTINEZ AMO, CRISTINA SI
34 ***@509** MARTINEZ CERDA, TAMARA SI
35 ***5851** MARTINEZ GARCIA, ROCIO SI
36 ***1356** MARTINEZ GORRIZ, PEDRO JESUS SI
37 ***6059** MARTINEZ MANZANERA, REBECA SI
38 ***@326** MARTINEZ MONTESINOS, MARIA ENCARNAC SI
39 **%*2208** MARTINEZ PASTOR, MARCOS SI
40 ***4502** MARTINEZ SIERRA, ROCIO SI
41 ***8160** MENDOZA DOLON, LEONOR SI
42 ***4384** MINGUEZ ENKOVAARA, MARIA ELENA SI
43 ***7957** MOLINA SANTOS, NURIA SI
44 **x8216** MONTESINOS SAURA, FRANCISCO JORG SI
45 ***0321** MONINO MARTINEZ, LIDIA SI
46 ***8822** MORALES ARCAS, MARIA SI
47 **%0448** MORENO LORCA, MARIA BELEN SI
48 ***0@58** MURCIA MOLINA, RAQUEL SI
49 ***4514** NAVARRO LOPEZ, LUCIA SI
50 ***@359** ONATE BARQUERO, JUAN SI
51 ***8929** PEREZ FRUTOS, DIEGO SI
52 ***5994** QUESADA FERNANDEZ, CARMEN MARIA SI
53 ***7899** ROMERA RUIZ, CELIA CARMEN SI
54 =***9]1le** ROS LORENZO, EMILIO SI
55 ***09454** SAGARMINAGA ESCAMEZ, MARIA LUISA SI
56 ***5397** SOUSA FACHADA GALIANO, MARIA SI
57 ***5095*%* TOMAS AZNAR, CARLOS SI
58 ***5346** TOVAR FERNANDEZ, MARIA SI
59 ***2490** VICENTE TENDERO, MARINA SI
60 ***3553** ZAPATA BELTRAN, ISABEL DE ASIS SI
61 ***8808** ZAPATA MARTINEZ, FRANCISCO JAVI SI
62 ***1172** ZINI ROCA, LORETTA SI

Pag 5



reivy

—

Region de Murcia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

CODIGO: ADX001.20-3
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE LETRADOS DE LA REGION DE MURCIA

RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE ACCESO LIBRE

ANEXO1I

Mod. 2120-22
Oposicion222.odt
Cod.Trab. 737424

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***2082** CANTERO NICOLAS, MARIA DE LOS A SI
2 ***0190** CLARAMONTE MOLINA, CAROLINA BLANC SI
3 ***Q711*%* GALIAN GARCIA, MARIANO SI
4 ***0968** LAPUENTE MARTINEZ-DELEYTO, MARIA TERESA SI
5 ***@933** |LOPEZ GOMEZ, MARIA CARMEN SI
6 ***0094** MARTINEZ LAZARO, ANA MARIA SI
7 ***7671** MURCIA ZOMENO, MIGUEL EVARIST SI
8 ***8402** RUBIO POLO, JOSE MIGUEL SI
9 ***4866** RUIZ ARCIS, AARON SI

10 ***1506** SAURA PEREZ, CARMEN SI

11 ***3987** TORRECILLAS GARCIA, JUAN PEDRO SI

12 ***6288** VALDES-ALBISTUR HELLIN, JUAN CARLOS SI

Pag 6



reivy Mod. 2120-22

—

Region de KMurcia Oposicion222.odt
Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 737424
v Administracion Digital

CODIGO: ADX001.20-3
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE LETRADOS DE LA REGION DE MURCIA

ANEXO IT
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION
1 ***8156** CORBALAN ABELLAN, M. HERMINIA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 x#*xg872**  MARTINEZ MARTINEZ, CRISTINA FRANC SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***Q779*%* SANCHEZ RUIZ, EDUARDO MOISES SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pag 7



Mod. 2120-22
Region de KMurcia Oposicion222.odt
Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 737424
y Administracion Digital
CODIGO: ADX00L.20-3
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE LETRADOS DE LA REGION DE MURCIA

ANEXO IT
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE ACCESO LIBRE
CAUSAS DE EXCLUSION

DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

Pag 8



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4085/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plaza
	4086/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de febrero de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	4087/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se i
	4088/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se i
	4089/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas mi
	4090/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de l
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4102/2023	Resolución RV-113/23, de 17 de abril de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución.
	IV. Administración Local
	Archena
	3702/2023	Listas provisionales de admitidos y excluidos, OEP extraordinaria 2021 de estabilización. 
	Caravaca de la Cruz
	3847/2023	Exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al segundo bimestre de 2023.
	3879/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal del Ayuntamiento de Caravaca de La Cruz de protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones.
	Lorca
	3834/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de Lorca de protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones.
	Mazarrón
	3744/2023	Bases por las que se rige la convocatoria de oposición para constituir una bolsa de empleo para la cobertura de puestos de trabajo de Técnico Medio en el departamento TIC y nuevas tecnologías del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Murcia
	3831/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial de Reordenación Urbana que afecta a las parcelas de equipamientos del Sector UM-5216, Los Garres.
	Torre Pacheco
	3459/2023	Bases reguladoras del Concurso de Narraciones Cortas Villa de Torre Pacheco y del concurso de Microrrelatos de la Biblioteca Publica Municipal.
	3941/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 10/23.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Ascoy, Benis y Carrasquilla”, Cieza
	3949/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	3733/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos para proveer, como personal laboral fijo, por provisión libre mediante concurso de méritos de una plaza de Auxiliar Administrativo n.º 6 (C2) del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Regi
	3734/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos para proveer, como personal laboral fijo, por provisión libre mediante concurso de méritos de una plaza de Técnico Químico n.º 5 (A1) del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Región de Mu
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4085/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plaza
	4086/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de febrero de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	4087/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se i
	4089/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas mi
	4090/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de l
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4102/2023	Resolución RV-113/23, de 17 de abril de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución.
	IV. Administración Local
	Archena
	3702/2023	Listas provisionales de admitidos y excluidos, OEP extraordinaria 2021 de estabilización. 
	Caravaca de la Cruz
	3847/2023	Exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al segundo bimestre de 2023.
	3879/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal del Ayuntamiento de Caravaca de La Cruz de protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones.
	Lorca
	3834/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de Lorca de protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones.
	Mazarrón
	3744/2023	Bases por las que se rige la convocatoria de oposición para constituir una bolsa de empleo para la cobertura de puestos de trabajo de Técnico Medio en el departamento TIC y nuevas tecnologías del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Murcia
	3831/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial de Reordenación Urbana que afecta a las parcelas de equipamientos del Sector UM-5216, Los Garres.
	Torre Pacheco
	3459/2023	Bases reguladoras del Concurso de Narraciones Cortas Villa de Torre Pacheco y del concurso de Microrrelatos de la Biblioteca Publica Municipal.
	3941/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 10/23.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Ascoy, Benis y Carrasquilla”, Cieza
	3949/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	3733/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos para proveer, como personal laboral fijo, por provisión libre mediante concurso de méritos de una plaza de Auxiliar Administrativo n.º 6 (C2) del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Regi
	3734/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos para proveer, como personal laboral fijo, por provisión libre mediante concurso de méritos de una plaza de Técnico Químico n.º 5 (A1) del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Región de Mu
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4085/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plaza
	4086/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de febrero de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	4087/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se i
	4089/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas mi
	4090/2023	Orden de 3 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de l
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4102/2023	Resolución RV-113/23, de 17 de abril de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución.
	IV. Administración Local
	Archena
	3702/2023	Listas provisionales de admitidos y excluidos, OEP extraordinaria 2021 de estabilización. 
	Caravaca de la Cruz
	3847/2023	Exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al segundo bimestre de 2023.
	3879/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal del Ayuntamiento de Caravaca de La Cruz de protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones.
	Lorca
	3834/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de Lorca de protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones.
	Mazarrón
	3744/2023	Bases por las que se rige la convocatoria de oposición para constituir una bolsa de empleo para la cobertura de puestos de trabajo de Técnico Medio en el departamento TIC y nuevas tecnologías del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Murcia
	3831/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial de Reordenación Urbana que afecta a las parcelas de equipamientos del Sector UM-5216, Los Garres.
	Torre Pacheco
	3459/2023	Bases reguladoras del Concurso de Narraciones Cortas Villa de Torre Pacheco y del concurso de Microrrelatos de la Biblioteca Publica Municipal.
	3941/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 10/23.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Ascoy, Benis y Carrasquilla”, Cieza
	3949/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	3733/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos para proveer, como personal laboral fijo, por provisión libre mediante concurso de méritos de una plaza de Auxiliar Administrativo n.º 6 (C2) del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Regi
	3734/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos para proveer, como personal laboral fijo, por provisión libre mediante concurso de méritos de una plaza de Técnico Químico n.º 5 (A1) del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Región de Mu

